
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: Disposición Registro Electrodependientes

 
VISTO los Expedientes Electrónicos Nº EX-2018-32017305-APN-DD#MS; EX-2018-32075643-APN-DD#MS;
EX-2018-31586249-APN-DD#MS; EX-2018-41095963-APN-DD#MS; EX-2018-38122976-APN-DD#MS; EX-2018-
38093128-APN-DD#MS; EX-2018-38123942-APN-DD#MS; EX-2018-38128695-APN-DD#MS; EX-2018-38129887-
APN-DD#MS; EX-2018-38130122-APN-DD#MS; EX-2018-38126691-APN-DD#MS; EX-2018-38127522-APN-DD#MS;
EX-2018-40814488-APN-DD#MS; EX-2018-38128005-APN-DD#MS; EX-2018-40810951-APN-DD#MS; EX-2018-
31354036-APN-DD#MS; EX-2018-31622986-APN-DD#MS; EX-2018-36181766-APN-DD#MS; EX-2018-38153892-
APN-DD#MS; EX-2018-38154368-APN-DD#MS; EX-2018-31627152-APN-DD#MS; EX-2018-31628746-APN-DD#MS;
EX-2018-35552000-APN-DD#MS; EX-2018-35495664-APN-DD#MS; EX-2018-34777269-APN-DD#MS; EX-2018-
34776269-APN-DD#MS; EX-2018-34764895-APN-DD#MS; EX-2018-34763562-APN-DD#MS; EX-2018-34764532-
APN-DD#MS; EX-2018-35549210-APN-DD#MS; EX-2018-34781004-APN-DD#MS; EX-2018-35453893-APN-DD#MS;
EX-2018-35520433-APN-DD#MS; EX-2018-35431422-APN-DD#MS; EX-2018-34780217-APN-DD#MS; EX-2018-
34773575-APN-DD#MS; EX-2018-35501942-APN-DD#MS; EX-2018-31627897-APN-DD#MS; EX-2018-32082888-
APN-DD#MS; EX-2018-15491538-APN-DD#MS; EX-2018-38097541-APN-DD#MS; EX-2018-38055674-APN-DD#MS;
EX-2018-38410044-APN-DD#MS; EX-2018-37248091-APN-DD#MS; EX-2018-38421892-APN-DD#MS; EX-2018-
38206916-APN-DD#MS; EX-2018-40481547-APN-DD#MS; EX-2018-40697283-APN-DD#MS; EX-2018-40418655-
APN-DD#MS; EX-2018-40698255-APN-DD#MS del Registro de este Ministerio, y

CONSIDERANDO:

Que atento lo normado en la Ley Nº 27351 y su Decreto Reglamentario Nº 740/2017 se prevé que El
MINISTERIO DE SALUD Y DESARROLLO SOCIAL (ex–MINISTERIO DE SALUD DE LA NACIÓN) establecerá las
condiciones necesarias para la inscripción en el “Registro de Electrodependientes por Cuestiones
de Salud”, a crearse en su órbita en los términos del artículo 8º de la Ley mencionada, y
dictará las normas aclaratorias y complementarias para su aplicación.

Que en su Anexo I, la Resolución Nº 2017-1538-APN-MS pone al Registro de Electrodependientes por
Cuestiones de Salud bajo la dependencia funcional de la ex Subsecretaria de Gestión de Servicios
Asistenciales, hoy Subsecretaría de Gestión de Servicios e Institutos.

Que mediante las solicitudes presentadas obrantes en cada uno de los Expedientes detallados en
el VISTO, que tienen carácter de declaración jurada, se requiere la inscripción de pacientes
electrodependientes en el mencionado Registro.

Que la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS, ha realizado en forma individualizada
la evaluación médica pertinente, tal como se ha hecho constar en los respectivos Informes,
verificándose la acreditación de los requisitos exigidos para proceder a la inscripción en el
Registro de cada uno de los solicitantes que se mencionan en el ANEXO I de la presente.

Que LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, ha tomado la intervención en la faz de su
competencia en IF-2018-49366085-APN-DALMS#MSYDS.

Que se actúa de conformidad con la competencia establecida en el Anexo I de la Resolución 1538-
E/2017, apartado 3) “E”.

Por ello,

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS

DISPONE

Artículo 1º. Inscríbase en el Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, en los
términos de lo establecido por Ley Nº 27.351 y su reglamentación, a las personas detalladas en
Anexo I (que forma parte de la presente), en virtud de las razones consignadas en los
considerandos, a partir del dictado de la presente y por el plazo allí consignado.

Artículo 2º. Téngase presente que, de ser necesario, la renovación de la inscripción en el
Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, deberá iniciarse con un mínimo de 15
(QUINCE) días previos al vencimiento del plazo de otorgamiento.



Artículo 3º. Los solicitantes y/o los titulares de servicio deberán informar al Registro
cualquier cambio que implique la baja del beneficio.

Artículo 4°. Notifíquese a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO I

Nº
RG

Fecha
Inicio
Trámite

Nº de
Expediente

Apellido y
Nombre del
Beneficiario

D.N.I.

Apellido y
Nombre del
Titular
del

Suministro
Electrico

Domicilio Localidad Provincia

Empresa
prestadora

de
Servicio
Electrico

Plazo de
Inscripción
Otorgado

01 05/07/2018
EX-2018-
32017305-
APN-DD#MS

Galan Sonia
Lilian 3.733.791

RAÑA
EDUARDO
JOSE

Soler Nº
892 Temperley Buenos

Aires EDESUR 24 meses

02 05/07/2018
EX-2018-
32075643-
APN-DD#MS

Igor Gladys
Anabella 27.080.741 IGOR

RUDELIO

Constancio
C. Vigil
Nº 4241

José C.
Paz

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

03 03/07/2018
EX-2018-
31586249-
APN-DD#MS

Calveira
Faustino
Ramón

5.582.274
RAMIREZ
HAYDEE
RAQUEL

Hidalgo Nº
54 Merlo Buenos

Aires EDENOR 24 meses

04 23/08/2018
EX-2018-
41095963-
APN-DD#MS

Rigo Juan
Ignacio 56.284.542

RIGO
LINARES
DIEGO

Teodoro
García Nº
1939 - 4ºB

CABA Buenos
Aires EDENOR 24 meses

05 08/08/2018
EX-2018-
38122976-
APN-DD#MS

Gorgone
María

Carolina
37.784.630

LUSSO
HECTOR

GUILLERMO

Lavalle Nº
451 Ituzaingó Buenos

Aires EDENOR 24 meses

06 08/08/2018
EX-2018-
38093128-
APN-DD#MS

Peralta
Osvaldo

Francisco
10.164.350

Peralta
Osvaldo

Francisco

Cervantes
Nº 461 Chacabuco Buenos

Aires
COOP ELECT
CHACABUCO 24 meses

07 08/08/2018
EX-2018-
38123942-
APN-DD#MS

Rotellini
María 24.791.727

NAVARRETE
FAJARDO

ROSA CLARA

Los Juncos
Nº 846 Ezeiza Buenos

Aires EDESUR 24 meses

08 08/08/2018
EX-2018-
38128695-
APN-DD#MS

Dimovicht
Cristina 10.793.283 Dimovicht

Cristina
Calle 467
– 15 A City Bell Buenos

Aires EDELAP 24 meses

09 08/08/2018
EX-2018-
38129887-
APN-DD#MS

Megna Mario
Alberto 11.690.921

OSORIO
RUIZ DIAZ
GLORIA

Gelly y
Obes Nº
460

Muñiz Buenos
Aires EDENOR 24 meses

10 08/08/2018
EX-2018-
38130122-
APN-DD#MS

Nuñez José
Alfredo 16.954.728 Nuñez José

Alfredo
Calle 3 Nº

178 Balcarce Buenos
Aires

COOP
BALCARCE 24 meses

11 08/08/2018
EX-2018-
38126691-
APN-DD#MS

Suarez Rita
Sabina 20.655.875

BERENGO
MARCELO
CESAR

Hipólito
Yrigoyen
Nº 1061

Pilar Buenos
Aires EDENOR 24 meses

12 08/08/2018
EX-2018-
38127522-
APN-DD#MS

De Goltoib
Paulina 4.651.884 De Goltoib

Paulina

Sarmiento
Nº 2061- 1

3
CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

13 22/08/2018
EX-2018-
40814488-
APN-DD#MS

Caroli
Daniel
Antonio

12.817.621
MAGALLANES

MARIA
JUANA

Bravard Nº
2475

Rafael
Castillo

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

14 08/08/2018
EX-2018-
38128005-
APN-DD#MS

Checlim
Elizabeth
Miriam

3.792.173 BALAS
CARLOS

Ricardo
Balbin Nº

1575
Merlo Buenos

Aires EDENOR 24 meses

15 22/08/2018
EX-2018-
40810951-
APN-DD#MS

Martinez
Rogelio 7.245.218 Martinez

Rogelio
Balcarce
Nº 558 Merlo Buenos

Aires EDENOR 24 meses

16 02/07/2018
EX-2018-
31354036-
APN-DD#MS

Sosa Ramón 5.700.409 MARTINEZ
GUADALUPE

Juan
Pallieres
Nº 3866

Polvorines Buenos
Aires EDENOR 24 meses

17 03/07/2018
EX-2018-
31622986-
APN-DD#MS

Fernández
Josue

Emmanuel
34.365.486

Fernández
Josue

Emmanuel

San Martín
Nº 376 Chivilcoy Buenos

Aires EDEN 24 meses

18 30/07/2018
EX-2018-
36181766-
APN-DD#MS

Gonzalez
Blanca

Angélica
2.298.372

Gonzalez
Blanca

Angélica

Garmendia
s/n Barrio
Alberdi
Casa 2

Arrecifes Buenos
Aires EDEN 24 meses

19 08/08/2018
EX-2018-
38153892-
APN-DD#MS

Vidaurreta
Raúl Ricardo 8.585.207

Vidaurreta
Raúl

Ricardo

Güemes Nº
3466 – 7ºB CABA Buenos

Aires EDENOR 24 meses

20 08/08/2018
EX-2018-
38154368-
APN-DD#MS

García
Osvaldo Raúl 10.808.528

ALVAREZ
ELENA
ESTER

Riato Nº
2210 Tandil Buenos

Aires
USINA
TANDIL 24 meses

21 03/07/2018
EX-2018-
31627152-
APN-DD#MS

Carlos
Mirta
Raquel

6.658.001
Carlos
Mirta
Raquel

Ameghino
Nº 281 Marcos Paz Buenos

Aires EDENOR 24 meses

22 03/07/2018
EX-2018-
31628746-
APN-DD#MS

Salvatierra
Lelia 4.978.468

GIL
MARIANA
SILVIA

Av.
Argentina
Nº 317

Monte
Hermoso

Buenos
Aires

COOP MONTE
HERMOSO 24 meses

23 25/07/2018
EX-2018-
35552000-
APN-DD#MS

De la Fuente
Ramona Rosa 3.441.231

De la
Fuente
Ramona
Rosa

José P.
Varela Nº

5149
CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

EX-2018- El Alba Nº Buenos



24 25/07/2018 35495664-
APN-DD#MS

Saez Alba 4.848.065 Saez Alba 2039 Ezeiza Aires EDESUR 24 meses

25 26/07/2018
EX-2018-
34777269-
APN-DD#MS

Uzubiaga
Antonio
Martín

8.144.618
Uzubiaga
Antonio
Martín

Lennox Nº
456 Carrodilla Mendoza EDEMSA 24 meses

26 20/07/2018
EX-2018-
34776269-
APN-DD#MS

Brugnone
Roberto 4.357.353

BRUGNONE
MARIA DEL
CARMEN

Olleros Nº
2532 – 1ºB CABA Buenos

Aires EDENOR 24 meses

27 20/07/2018
EX-2018-
34764895-
APN-DD#MS

Rodriguez
Adrián
Carlos

8.326.224
Rodriguez
Adrián
Carlos

Cl Manzana
289 A Nº
Puerta 4 -
vivienda

134.

San Luis San Luis EDESAL 24 meses

28 20/07/2018
EX-2018-
34763562-
APN-DD#MS

Larluz
Ramón
Adrián

12.063.378
Larluz
Ramón
Adrián

Bolivia Nº
50 Tandil Buenos

Aires
USINA
TANDIL 24 meses

29 20/07/2018
EX-2018-
34764532-
APN-DD#MS

Raimundo
Carlos
Alberto

11.643.770
Raimundo
Carlos
Alberto

Juan. B.
Alberdi Nº
4715 – 4º

A

Caseros Buenos
Aires EDENOR 24 meses

30 25/07/2018
EX-2018-
35549210-
APN-DD#MS

Fernández
Menendez
Manuela

94.181.432
Fernández
Menendez
Manuela

Uspallata
Nº 980 –

4º B
CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

31 20/07/2018
EX-2018-
34781004-
APN-DD#MS

Ruiz Eulogio 3.342.783 Ruiz
Eulogio

Manzana 39
– C17 - 2º

B
San Martín Mendoza EDESTE 24 meses

32 25/07/2018
EX-2018-
35453893-
APN-DD#MS

Minc Reina 827.099 Minc Reina

República
de la

India Nº
3067 – 5º

09

CABA Buenos
Aires EDENOR 24 meses

33 25/07/2018
EX-2018-
35520433-
APN-DD#MS

Mancuello
Horacio Raúl 14.071.156

SANTOS DE
MANCUELLO

LIDIA

Av.
Belgrano
Nº 856

Avellaneda Buenos
Aires EDESUR 24 meses

34 25/07/2018
EX-2018-
35431422-
APN-DD#MS

Camusso
Adelqui
Carlos

3.171.555
Camusso
Adelqui
Carlos

Espronceda
Nº 950 Castelar Buenos

Aires EDENOR 24 meses

35 20/07/2018
EX-2018-
34780217-
APN-DD#MS

Reyna Rosa
del Valle 11.050.891 GORDILLO

ENRIQUE

Paysandú
Nº 1924 –
Talleres
Oeste

Córdoba Córdoba EPEC 24 meses

36 20/07/2018
EX-2018-
34773575-
APN-DD#MS

Tula Gloria
María Elena 12.234.898

Tula
Gloria
María
Elena

Aguada y
Santa

Elena MZA
G Lote Nº

4

Capital Catamarca ECSAPEM 24 meses

37 25/07/2018
EX-2018-
35501942-
APN-DD#MS

Chumbita
Pedro
Alberto

5.618.196
Chumbita
Pedro
Alberto

Ostende Nº
2575

Lomas de
Zamora

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

38 03/07/2018
EX-2018-
31627897-
APN-DD#MS

Martino
Veronica
Mariana

26.022.973
MARTINO
HECTOR
OSCAR

Dr. Cue
bis 772 Rosario Santa Fe EPE 24 meses

39 05/07/2018
EX-2018-
32082888-
APN-DD#MS

Romeau
Carmen

Evadne Liz
3.742.158

Romeau
Carmen

Evadne Liz

Yagan
Yagan Nº

381
Tigre Buenos

Aires EDENOR 24 meses

40 10/04/2018
EX-2018-
15491538-
APN-DD#MS

Agnoletti
Gustavo
Javier

29.873.640
HERNANDO
GABRIEL
CARLOS

Parque
Jardín Nº

36

Villa
Regina

Río
Negro EDERSA 24 meses

41 08/08/2018
EX-2018-
38097541-
APN-DD#MS

Cacabelos
Susana 11.362.653 Cacabelos

Susana
Yerbal Nº

5950 CABA Buenos
Aires EDESUR 24 meses

42 08/08/2018
EX-2018-
38055674-
APN-DD#MS

Moore
Edmundo
Patricio

4.041.331
Moore
Edmundo
Patricio

Las Heras
Nº 87 Lobos Buenos

Aires

COOP
ANTONIO
CARBONI

24 meses

43 09/08/2018
EX-2018-
38410044-
APN-DD#MS

Dalmau
Maria Dora 4.068.382 Dalmau

Maria Dora
Villegas
Nº 139

Coronel
Suarez

Buenos
Aires EDES 24 meses

44 03/08/2018
EX-2018-
37248091-
APN-DD#MS

Ferreira
Ramon Angel 11.257.377

Ferreira
Ramon
Angel

Menendez y
Pelayo Nº

1959

Don
Torcuato

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

45 09/08/2018
EX-2018-
38421892-
APN-DD#MS

Vega Haidee
Gladis 5.930.355

Vega
Haidee
Gladis

Alvarez
Donato

Gral. Nº
1125

Moron Buenos
Aires EDENOR 24 meses

46 08/08/2018
EX-2018-
38206916-
APN-DD#MS

Sivori Jose
Luis 10.469.421 Sivori

Jose Luis

Jose
Eusebio

Colombres
Nº 1613

CABA Buenos
Aires EDESUR 24 meses

47 21/08/2018
EX-2018-
40481547-
APN-DD#MS

Falsone
Giselle
Karen

39.272.496
FALSONE
ESTELA
JULIANA

P Poggio
Nº 1161

Villa
Bosch

Buenos
Aires EDENOR 24 meses



48 22/08/2018
EX-2018-
40697283-
APN-DD#MS

Justino
Elias 47.750.716

MIRO
LORENA
PAOLA

Zapiola Nº
778

CASA:30
Garre Buenos

Aires

COOP
TRENQUE
LAUQUEN

24 meses

49 21/08/2018
EX-2018-
40418655-
APN-DD#MS

Ramirez Sosa
Matias 43.816.505

SOSA
LEDESMA
RUMILDA

Brandsen
Nº 3320 Ciudadela Buenos

Aires EDENOR 24 meses

50 22/08/2018
EX-2018-
40698255-
APN-DD#MS

Will Walter
Hernan 38.303.846

CORBALAN
MARIA
MONICA

Paseo 113
Nº 284

Villa
Gesell

Buenos
Aires CEVIGE 24 meses

 


	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	numero_documento: DI-2018-74-APN-SSGSEI#MSYDS
	fecha: Lunes 8 de Octubre de 2018
		2018-10-08T15:43:29-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Mirta Susana RODRIGUEZ
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaria de Gestión de Servicios e Institutos
Ministerio de Salud y Desarrollo Social
		2018-10-08T15:43:32-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




